
Báje, pohádky a pověsti 
15 vyučovacích hodin

Vladimír Hulpach: Návrat Opeřeného hada: O čtyřech sluncích
                                            Páté slunce

Eduard Petiška: O egyptském princi, který utíkal před svým osudem
Rudolf Mertlík: Orfeus a Eurydika (Čítanka 7; oddíl O přátelství a lásce)

Eduard Petiška: Tantalos
Eduard Petiška: Pelops

N. A. Kun: Pelops (Starořecké báje)
Arnošt Goldflam: O moudrosti krále Šalomouna; Jiří Marek: Moudrý vladař
Kamil Bednář: Pohádka o kruté princezně Turandot 
Václav Cibula: Čarovný nápoj Tristana a Isoldy
Vladimír Hulpach: Tři dívky ve studni
Irina Karnauchová: Sviňka Zlatoštětinka
Marie Voříšková: Čertí plácek
Leo Pavlát: Rozlitá polévka

          O konci světa
Margita Reiznerová: Zrcadlo Romů

Vysvětlivky:

Modře značený text v ukázce – upravený či nově doplněný text vztahující se k původnímu textu v knižním vydání
Červeně značený text v ukázce – rozšiřující otázky či úkoly
Červeně zvýrazněný text – ukázka pojata jako další námět k činnostem
Zeleně zvýrazněný text – ukázka přesunuta do jiného oddílu či ročníku


